
Ata de pregão-

Órgão ou entidade:

Unidade:

BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A.

SUP. DE RISCOS, CONF. E CONTROLES INT.

Ata nº 1 da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 5201030 000001/2023.

Às 09:30:04 horas, do dia 26 de Abril de 2023, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro
Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Solução de acesso a
informações relacionadas a fraudes financeiras, lavagem de dinheiro, financiamento ao terrorismo, corrupção,
crimes ambientais, operações deflagadas pelo governo, conforme o edital.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de
janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013; subsidiariamente na Lei Federal nº
8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Lote:

Descrição:

Solução de acesso a informações relacionadas a fraudes financeiras, lavagem de dinheiro, financiamento
ao terrorismo, corrupção, crimes ambientais, operações deflagadas pelo governo, conforme o edital

1

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Deserto

Nº do item no lote: 1 Nº do item no processo: 1

ACESSO RESTRITO EM PORTAL/PLATAFORMA DE CONHECIMENTOS TECNI COS

000050873 Tipo:

Especificação do item:

Serviço*Código do item:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1

NENHUMA PROPOSTA FOI ENVIADA PARA O LOTEPropostas:

Mensagens de chat

Data / hora Remetente MensagemLote

26/04/2023 09:30:55 Pregoeiro Declaro encerrada a sessão públicaTodos

26/04/2023 09:30:48 Pregoeiro Registro a ausência de propostas na licitação.Todos

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

26/04/2023 09:31 Página 1 de 2



Data / hora Remetente MensagemLote

26/04/2023 09:30:04 Portal de
compras

A sessão do pregão foi iniciada.Todos

Ocorrências relevantes

Pedidos de esclarecimento e impugnações ao edital:

Data/hora do
cadastro

Tipo de
Solicitação

Data/hora da
respostaAutorNº da

Solicitação Autor da resposta

Os pedidos de esclarecimentos, impugnações ao edital e as respostas do Pregoeiro estão disponíveis para
consulta no seguinte caminho do Portal de Compras: Pregão > Consulta a pregões > Dados do Pregão >
Esclarecimentos e Impugnações.

Esclarecimento 0001 SERGIO PEREIRA
BOACNIN

25/04/2023
16:49:17

SERGIO VIEIRA DE
SOUZA JUNIOR

25/04/2023
15:17:09

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora Pregoeiro anterior Novo pregoeiro

26/04/2023 09:30:04 - M101377 - SERGIO VIEIRA DE SOUZA
JUNIOR

ANA ROSA LEMOS DA CUNHA GARZON -  Pregoeiro Suplente

SERGIO VIEIRA DE SOUZA JUNIOR - Pregoeiro Titular

Equipe de apoio

Frederico Guimarães Pestana;
Edson Alexsandro Alves Pereira;
Márcio Rezende Magalhães;
Luiz Roberto de Oliveira Pereira;
Virginia Silame Maranhão Lima

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

26/04/2023 09:31 Página 2 de 2


